## §. III.

Addamus his Tertium, de damno in Vino, aliorum transve  
 hendo, injuria dato. Cum quidam Auriga, qui dolium yino repletum  
 ex

ex conducto vehebat, circa meridiem, cum equo, quieti & pabulo indige  
gere volens, curiculi temonem consueto quidem ligone fulsisset; verum  
ipso absente & equum curante porcus forte accedens virtute ligonis eleva-  
sum à se currunt tanta vi concusssiter, ut isto motu agitatus remo de ligone  
in terram præceps delaberetur, ipse ligo per partes dolii exterioreas tanta vi  
penetravit, ut rupto dolio vinum in terram profunderetur; Als der Führer  
mann die Deichsel an seinem Karren mit deren hierzu gehöriglichen  
Führermanns-Hacke begin aufzupassen / unterstützt / und hernach also  
stehen lassen / hat ein herzogelauffenes Schwein den Karren so hart  
bewegt / daß die Hacke als die von derselben schnell abgefallen / durch  
den Boden des Fasses hineingetrunken; Quæstum hinc fuit: An au-  
tiga hoc damnum refarcire teneatur? Et cum utique Auriga casum ita  
subsequentem haud difficulter prospicere poruerit, & profectò debuerit,  
idcirco illum non saltem ad Vini, per ipsius incuriam dicto modo effusi,  
refusionem; sed & porrò ad ejus, quod etiam ratione lucri cessantis Con-  
ductoris intererat, condemnandum judicavit Johannes Heeserius, tract. de  
ratione reddend. Loco 10. n. 32. eo quod utique non levissima seu minimas  
culpæ species sit, non prævidere seu prospicere id, quod facile alius vir cir-  
cumspectus prævideret potuisset; L. 31. ad L. Aquil. Hippolit. Riminaldus,  
consil. 44. n. 22. & 35. Francisc. Niger Cyriacus, controv. for. 166. n. 13. 21.  
¶ 30. Johann-Petrus Surdus, consil. 12. n. 22. & si quis illud, quod com-  
muniter diligenter facere solent, non & ipse observet. Cyriacus, controv.  
358. n. 29. & sq. Quod autem nec navem, nec equum, nec currum, ab  
alio regendum, vel observandum, quisquam sine rectore, vel custode rea-  
linquere, & interea ipse aliorum ire soleat, præter rei evidentiam, in pun-  
cto advertit Petrus de Ubaldis, tract. de dnob. fratrib. part. 9. n. 1. Hector  
Felicius, de societ. cap. 21. n. 78. laudatus Heeser, cit. loc. n. 27.

## §. IV.

De Auriga, Sortilegii seu magie suspectum, quem ad competens  
judicium pertrahere deberet, interficiendi videatur notabile Augustorum  
Rescriptum in L. fin. Cod. de malefic. & malib. mat, quod ad Summam hanc  
revocat Petrus Cornel. Brederodius, in thesauro sententiar. & regular.  
jur. lib. 2. lit. A. vocab. Auriga. pag. 66.

## §. V.